
Protokół Nr 18/12
ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisji

Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 19 października 2012 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 15.20.
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz -Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
l. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przedstawienie informacji przez Zarząd Spółki ZZO Euro Sokółka na temat aktualnej

sytuacji budowy zakładu zagospodarowania odpadów w Karczach.
3. Wolne wnioski.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Przewodniczący Komisji Infrastruktury zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia.
Komisja Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Ad.2
Przedstawienie informacji przez Zarząd Spółki ZZO Euro Sokółka na temat aktualnej sytuacji
budowy zakładu zagospodarowania odpadów w Karczach.
Burmistrz S.Małachwiej -przedstawił obecną sytuację informując że w tej chwili śmieci
wyjeżdżają do Studzianek, został wmurowany kamień węgielny i pierwsze prace budowlane
zostały rozpoczęte. Jesteśmy w tej chwili na etapie negocjacji z Zarządem ZZO Euro Sokółka
odnośnie umowy dzierżawy na teren gdzie ma powstać zakład i wynika to z umowy o
współprace.
Prezes Wiesław Szwaczko dodał, że od sierpnia przestaliśmy przyjmować śmieci na
wysypisko w Karczach. Śmieci które zostały zgromadzone przez okres 3 lat są w tej chwili
sukcesywnie wywożone do Studzianek i tam są przetwarzane. W Przedstawienie informacji
przez Zarząd Spółki ZZO Euro Sokółka na temat aktualnej sytuacji budowy zakładu
zagospodarowania odpadów w Karczach. W tej chwili negocjujemy nowa umowę dzierżawy
na obszar 17,5 hektara wynika to z umowy o współpracę. Koszt budowy szacuje się na ok. 27
mln. zł. znaleźliśmy nowe źródło finansowania i pod koniec tego miesiąca rusza prace
inwestycyjne. Mogę zadeklarować że to ruszy na pewno w tym miesiącu. Co do decyzji o
karach z Urzędu Marszałkowskiego, zarzucono spółce że śmieci są składowane na terenie
leśnym. Nie zgadzamy się z tym, gdyż te śmieci leżały poza terenem wysypiska. Sprawa jest
w Samorządowym Kolegium Odwoławczym i w ciągu miesiąca powinniśmy mieć
stanowisko w tej sprawie.



Radny W.Bieszczad powiedział, że przez 3 lata było pełno obietnic z ust poprzedniego i
obecnego zarządu.
Prezes Wiesław Szwaczko powtórzył że inwestycja ruszy z końcem tego miesiąca. Budowa
pól składowych i kompostowni powinna potrwać pół roku. W tej chwili robimy porządek z
tym co się działo przez 3 lata.
Radny Ł.Moździerski zwrócił uwagę na to że spotkaliśmy się tutaj w konkretnych sprawach
takich jak czy są pieniądze zapewnione na wykonanie tej inwestycji i co trzeba zrobić żeby
uniknąć tych kar które mają być nałożone oraz co oczekuje Prezes od Rady Miejskiej. Jak
możemy pomóc.
Prezes Pan W.Szwaczko wyjaśnił, że pieniądze są zapewnione na 2 z 3 elementów instalacji i
to powstanie w ciągu pół roku. W ciągu roku powinien być wybudowany cały zakład.
Zapraszam w listopadzie na teren budowy.
Radny P.Kułakowski zapytał jaka była Pana Prezesa działalność przed te ostatnie parę
miesięcy oprócz brania pensji?
Prezes W.Szwaczko wyjaśnił, że zdobycie finansowania na tak dużą inwestycje to nie jest
łatwa sprawa. W miedzy czasie mamy ciągle wszystkie kontrole ze wszystkich instytucji jakie
mogą kontrolować, były kontrole z Generalnego Inspektoratu ochrony Środowiska, z
Dyrekcji Lasów Państwowych od Marszałka starosty itp. Te kontrole tez wymagają dużego
nakładu pracy, ciągłych wyjaśnień i informacji.
Radny P.Kułakowski powiedział, że to nie jest nowa sprawa że odpady leżą poza działką.
Prezes W.Szwaczko wyjaśnił, że maja mapy na których jest widoczne że śmieci na tym
terenie leżały przed czerwcem 2009 r.
Radny ACzaplejewicz zapytał jakiego terenu dotyczy ta kara.
Prezes W.Szwaczko odpowiedział, że dotyczy to działek 25/4 i 2514.
Radna E.Jakimik zapytała co Pan oczekuje od Rady Miejskiej i czy nie było by dobrym
pomysłem spotkanie się z Rada Nadzorczą Spółki?
Radny Ł.Moździerski zapytał co się stanie jeśli zostanie nałożona kara na spółkę czy wtedy
inwestor się nie wycofa czy w ogóle się rozpocznie budowa?
Prezes W.Szwaczko wyjaśnił, ze decyzja została wydana, mamy argumenty do uchylenia tej
decyzji ale trzeba mieć zawsze plan B. Wtedy będzie trzeba pomyśleć o inwestycji zastępczej.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że dzisiejsze spotkanie jest po to żeby usłyszeć jakie są
poczynania spółki. W najbliższym czasie na sesji będzie przedstawiona umowa dzierżawy i
wtedy różnie porozmawiamy o tej sytuacji szerzej.
Radny ACzaplejewicz powiedział, że przez to co rozumie to nie będzie instalacji trzy
elementowej. Będą tylko dwa element y- kompostownia i pole składowe. Trzeciego elementu
nie będzie? Jaki będzie los tych pozostałych śmieci.
Pan W.Szwaczko wyjaśnił, że będzie kontynuowany wywóz odpadów do Studzianek ze
względu na to że tam jest wysoki odzysk odpadów.
Radny S.Pałusewicz zwrócił uwagę dlaczego spółka nie korzysta z pieniędzy unijnych, trzeba
szukać innych możliwości finansowania. Prezes niech potwierdzi że budowa ruszyła i czy są
zapewnione środki na budowę tej inwestycji.
Radny ACzaplejewicz zauważył że tak naprawdę będą pola składowe.
Pan W.Szwaczko powtórzył, że instalacja żeby miała szanse na odpady musi posiadać 3
elementy.
Radna J.Wysocka zapytała ile ton śmieci się spaliło?
Prezes W.Szwaczko odpowiedział że około kilkanaście tysięcy ton.
Radna EJakimik dodała, że Prezes mówi że śmieci wyjeżdżają. Jakoś nie widać tego i tylko
możemy wierzyć na słowo. Prezes mówi że rozpoczęła się budowa ze zdjęć jakie były
umieszczone na portalu internetowym nie widać żeby trwały tam prace budowlane.



Zaczynamy inwestycje od budowania pól składowych czy nie będzie tak że zostaniemy tylko
z tymi śmieciami.
Prezes W.Szawczko wyjaśnił, że jeśli nie będzie tych elementów to nie otrzymamy odpadów.
Radny A.Czaplejewicz zapytał czy jest regulowana odpłata za dzierżawę terenu?
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że spółka wniosła o odroczenie terminu płatności. W tej
chwili spółka nie ma płynności finansowej i dochodu z przyjmowanych śmieci? Sam nie
wierzyłem że nowy zarząd ograniczy przyjmowanie śmieci.
Radny WJanuszkiewicz zapytał o żwir który był sortowany gdzie się on podział?
Prezes W.Szwaczko wyjaśnił że była to pospółka, piach i kamień, służyło to do budowy drogi
dojazdowej, do rekultywacji wysypiska i do akcji pożarowych.
Radna E.Jakimik zgłosiła wniosek żeby na następne posiedzenie rady zaprosić
przedstawiciela gminy w Radzie Nadzorczej Pana Zagórskiego i Pana Tylende. Niech
Panowie bardziej pilnują naszych interesów. Dlaczego nie mamy nikogo w zarządzie?
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że w tej chwili Prezes zarabia 1/3 pensji poprzedniego
prezesa. W poniedziałek jest spotkanie z Rada Nadzorcza i zaproponuje takie spotkanie.

Ad.3
Wolne wnioski.
Radny S.Sawicki zaapelował do Przewodniczący Komisji Finansów i Infrastruktury aby byli
obecni na Komisji Rewizyjnej w najbliższa środę ze względu że sprawa dotyczy również
Komisje Infrastuktury.

Protokółowała
Joann Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz.


